aSigeburgum Fss. beapella Fss. cbesser Ingilincheym Zss. dDurra
Ess. ¢Brunesburch Zss. fAuaker Ess. sAustrelidi Zss. hso A abge-
kiirzt, exeunte nach gestrichenem decedente B.

1) Diiren. "
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Buda®, una cum Brunone et reliquis optimatibus suis obsides regi
dederunt et rex eum preda magna in Franciam regressus est. Anno
sequenti Westphali sacramenta violant, fidem irritant ac dolose
castrum Mershorgh capiunt, Francos occidunt, muros castri eiciuntb.

Inde autem progredientes simile in Siborgh attemptant, sed a Francis

ibidem percussi et fugati usque ad fluyium Lippiam, ubi aliquibus

eorum interfectis reliqui castro recepti salvabantur. Rex autem Wor-

macie exsistense sinodum celeriter congregavit et consilio accepto
Westphalorum firmitates ut tempestas valida introivit. West-

phali autem furorem regis metuentes ad locum, ubi Lippia consur-

gitd, id est Lipspringe, omnes confluunt et per vadiume manuum
suarum se et patviam regi tradiderunt spondentesf se futuros Cri- ib. 40:
stianos. Tunc rex reedificavit castrum Mersborgh et castrum aliud

super Lippiam, quod secundum Hervordiam dicitur Vechtelerg (’Lh-H“" 2. 718
qui putant quod sit Vuchtelen?) et fuit regis Widikindi, ubi
venientes W estphali in copioso numero cum parvulis suis baptisati

sunt et obsides regi dederunt. Castellis vero predictis inh toto per-

fectis reliquit in eis Francorum custodiam et reversus est rex in
Franciam. Deinde eodem anno post festum Pasche rex ad rogatum

pape Adriani venit in Longobardiam contra Desiderium regem Longo-
bardorum, qui ecclesiam Romanam infestabat, et Desiderio fugato in Fss. 41
Campaniam grave bellum ibi committitur, in quo Amelius filius co-

mitis et Amicus filius militis inter ceteros cristianos martirizati sunt.

Hii duo fuerunt valde in figura similes, in amicicia-fidelissimi, Kt
habetur de eis specialis historia. Desiderius vero rex per fu-

gam salvatus Papiam intravit, quam per menses fere decem Karolus
obsedit, obsessam cepit et comprehensum ibidem Desiderium in
Franciam misit regnumque eius sibi subiugavit. Hiis peractis rex
Romam *venit oracionisi causa. Tunc Adrianus papa convocato

sinodo centum et quinguaginta trium episcoporum de communi con-

sensu omnium dedit Karolo regi eiusque successoribus ius eligendi
pontificem et ordinandi sedem apostolicam. Insuper archiepiscopos

ot episcopos per singulas provincias ab eo investituram accipere de-

crevit etk, nisi a rege landetur et investiatur episcopus, a nemine
consecretur. Huic decreto rebelles anathemizavit et, nisi resipisce-